
ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DETERMINAZIONI DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

La sottoscritta Morana Maria, in qualità di Responsabile  del 1° Settore “Affari Generali”,
nominata con Determinazione del Sindaco n. 6 R.G. 584 del 05.11.2021, dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;

che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Richiamate le determinazioni del Responsabile del 1° Settore n. R.G. 727 del 28/12/2021, n. 728
del 28/12/2021 n. 729 del 28/12/2021, n. 730 del 28/12/2021, 734 del 29/12/2021, n. 737 del
29/12/2021, n. 738 del 29/12/2021 e 739 del 29/12/2021;
Atteso che gli incarichi legali, di cui alle superiori determinazioni erano già stati conferiti ed
impegnate le risorse necessarie di pertinenza del  Bilancio 2021;
Rilevato  che per mero errore materiale, le medesime,  sono state riproposte nel 2021 anziché nel
2022;
Ritenuto, necessario, procedere all’annullamento in autotutela,

DETERMINA

Per le premesse sopra citate che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di annullare in autotutela le Determinazioni R.G. n.  727 del 28/12/2021, n. 728 del1)
28/12/2021 n. 729 del 28/12/2021, n. 730 del 28/12/2021, 734 del 29/12/2021, n. 737 del
29/12/2021, n. 738 del 29/12/2021 e 739 del 29/12/2021;
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per gli2)
adempimenti consequenziali.

COPIA

DETERMINA DEL 1° SETTORE
“Affari Generali”

N. 105 / 1° SETTORE Del 31-12-2021

REG. GEN. N. 755

OGGETTO:



Il Responsabile del 1° Settore

F.to Morana Maria

1° SETTORE n. 105 del 31-12-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 105 / 1° SETTORE   del  31-12-2021 Reg. Gen. n. 755 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 31-12-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

1° SETTORE n. 105 del 31-12-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


